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Mehrsprachigkeit als Chance „Atlas der Mehrsprachigkeit in Europa“ 
3. bis 5. Juli 2017, VHS Kassel 

 
Sektionsleitung 

 
 

 
Sektion 1: Globalisierung versus Regionalisierung 
Sektionsleitung: Horst Paul Kuhley & Elisabeth Gessner (Forum Lesen Kassel/Universität Kassel)  
 
Kontakt:  
h.kuhley@uni-kassel.de 
e.gessner@uni-kassel.de 
 
 
Sektion 2: Bildungsinstitutionen 
Sektionsleitung: Sandra Kringels & Martha Orban-Kerst & Sabrina Sereni (Autonome Hochschule in 
der Deutschsprachigen Gemeinschaft (AHS) Eupen) 
 
Kontakt: 
sandrakringels@hotmail.com 
m.kerst@gmx.net 
sereni.sabrina@ahs-dg.be 
 
 
Sektion 3: Regionale Mehrsprachigkeit 
Sektionsleitung: Vladimir Wakounig (Alpen-Adria Universität Klagenfurt) 
 
Kontakt: 
Vladimir.Wakounig@aau.at 
 
 
Sektion 4: Bildungssprache 
Sektionsleitung: Magdalena Angerer-Pitschko (Pädagogische Hochschule Kärnten, Viktor Frankl) & 
Petra Linderoos (Universität Oulu) 
 
Kontakt: 
magdalena.angerer-pitschko@ph-kaernten.ac.at 
petra.linderoos@oulu.fi 
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Sektion 5: Herkunftssprache 
Sektionsleitung: Karin Aguado & Christine Czinglar (Universität Kassel) 
 
Kontakt: 
karin.aguado@uni-kassel.de 
christine.czinglar@uni-kassel.de 
 
 
Sektion 6: Identitätskonstruktion 
Sektionsleitung: Alina Dittmann & Beata Giblak & Monika Witt (Staatliche Fachhochschule 
Nysa/Neisse) 
 
Kontakt: 
alina.dittmann@pwsz.nysa.pl 
beata.giblak@pwsz.nysa.pl 
monika.witt@pwsz.nysa.pl 
 
 
Sektion 7: Unterricht und Lehrmaterial 
Sektionsleitung: Dagmara Warneke (Universität Kassel) & Michael Troitski (Ruhr-Universität Bochum) 
 
Kontakt: 
dwarneke@uni-kassel.de 
michel.troitski-schaefer@rub.de 
 
 
Sektion 8: Freie Sektion 
Sektionsleitung: Tanja Fohr & Astrid Lange (Universität Kassel) 
 
Kontakt: 
tfohr@uni-kassel.de 
astridlange@uni-kassel.de 
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